Договор №_____
на поставку нормативно-технических, справочно-информационных документов
и оказание копировально-печатных услуг

г. Астана                                                                                                     «___» ____________ 2023 г.
            ТОО Проектная Академия «KAZGOR», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора филиала ТОО Проектная Академия «KAZGOR» в городе Астана Ибраева Н.Б., действующего на основании Положения о филиале и Доверенности №05 от 29 декабря 202_ года, с одной стороны и
ТОО ______________________, в лице ______________________, действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются услуги, связанные с поставкой информационно-справочных и нормативно-технических документов в области архитектуры, градостроительства и строительства (далее – НТД), а также оказание копировально-печатных услуг (далее – КПУ). Данные услуги оказываются согласно Прайс-листа на услуги и работы, предоставляемые Филиалом Проектной Академии «KAZGOR» в городе Астана.

1.2. Исполнитель обязуется поставить по заявке Заказчика НТД или оказать КПУ, а Заказчик обязуется принять и оплатить их согласно выставленного счета на оплату в соответствии с условиями настоящего договора.
2. Порядок оплаты

2.1. Заказчик в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения от Исполнителя счета на оплату оплачивает стоимость НТД или КПУ в размере 100% предоплаты от суммы, указанной в счете на оплату.

2.2. Стоимость поставляемых НТД или КПУ включает все платежи, предусмотренные законодательством Республики Казахстан, в т. ч. НДС.

2.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.5. Датой оплаты считается дата поступления денег на расчетный счет Исполнителя.

3. Условия поставки НТД и оказания КПУ
3.1. Поставка НТД или оказание КПУ осуществляется на основании счета на оплату выставленного Исполнителем согласно устной/письменной заявки Заказчика в течение __ (_________) рабочих дней с момента поступления оплаты согласно п. 2. настоящего договора.

3.2. Отпуск товара производится самовывозом c офиса Исполнителя по адресу г. Астана, ул. Кенесары, 24.
4. Обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Предоставить Заказчику необходимые для оформления документы и техническую            документацию на поставляемый товар или оказываемые услуги.

4.1.3. В случае недопоставки товара/ поставки товара несоответствующего качества допоставить товар/ заменить на товар надлежащего качества в течение 10 (десяти) календарных дней с момента заявления Заказчиком соответствующего требования. В случае невозможности допоставки/замены товара Исполнитель обязуется возвратить Заказчику денежные средства, уплаченные за недопоставленный/ требующий замены товар.
4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Оплатить товар или услуги, согласно условиям настоящего Договора.

4.2.2. Принять товар или получить услуги.

4.2.3. Подписать все необходимые документы при получении товара или услуг.
5. Качество товара.
5.1. Исполнитель гарантирует, что поставляемый товар является новым, качество и технические данные товара будут соответствовать требованиям и условиям настоящего Договора.

5.2. Некачественный товар подлежит замене в течение 10 (десяти) календарных дней после получения требования от Заказчика. Замена некачественного товара осуществляется Исполнителем за свой счёт.

6. Порядок приемки товара
6.1. Приемка товара по количеству и качеству производится в соответствии с действующим законодательством.
6.2. Заказчик имеет право предъявить претензии по качеству и количеству - в течение 10 (десяти) дней со дня получения товара в пункте назначения.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае нарушения сроков платежей в соответствии с пунктом 2.1, настоящего Договора Заказчиком выплачивается Исполнителю пеня в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки от суммы договора до момента её погашения, но не более 10% от общей суммы задолженности.
7.2. В случае нарушения сроков поставки, установленных пунктом 3.1, настоящего Договора Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости оплаченного товара за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости оплаченного товара.

7.3. При отказе Заказчика от приемки любой партии (части партии) товара, поставляемых в соответствии с условиями настоящего договора, Заказчик несет ответственность по возмещению убытков Исполнителю в соответствии с действующим законодательством.

7.4. Выплаты штрафа и пени не освобождают виновную сторону от выполнения обязательств по настоящему договору.

7.5. В случае непоставки товара или неоказания услуг по Договору Исполнитель обязуется вернуть полученную от Заказчика сумму в полном объеме на расчетный счет Заказчика в течение 3 банковских дней с момента требования Заказчика.
8. Форс-мажор

8.1. Стороны не будут нести ответственности за исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.

8.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся, но не ограничиваются чрезвычайные или непредвиденные обстоятельства: военные конфликты, природные катастрофы, стихийные бедствия, пожары, издания государственным органом нормативного акта, полностью или частично ограничивающего исполнение обязательств по настоящему Договору.

8.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, стороны незамедлительно уведомляют друг друга в течение 3-х календарных дней.

8.4. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного органа.

8.5. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы более 30-ти календарных дней, любая из сторон в праве расторгнуть настоящий Договор с обязательным проведением взаиморасчетов.
9. Срок действия договора, порядок изменения, дополнения и расторжения.

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует один год. В случае если Стороны не заявили о расторжении договора за 5 (пять) дней до даты окончания действия договора, договор считается автоматически продленным на один календарный год.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются только в письменной форме и подписываются уполномоченными лицами обеих сторон.
9.3. Настоящий Договор может быть расторгнут при условии проведения обязательных взаиморасчетов и обязательств: по письменному соглашению сторон, в соответствии с действующем законодательством, по форс-мажорным обстоятельствам.

9.4. Одностороннее расторжение настоящего Договора не допускается, кроме случаев, предусмотренных настоящим Договором, или законодательством Республики Казахстан.
9.5. Договор считается пролонгированным, если не одна из сторон не направила письменное уведомление о расторжении Договора.
10. Разрешения споров

10.1. Стороны своевременно выполняют обязательства по договору. Любые споры, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, подлежат окончательному урегулированию в Экономическом суде по месту нахождения ответчика.

11. Заключительные положения.

11.1. Стороны договорились, что счета на оплату товара или услуг будут составлять неотъемлемую часть настоящего договора.
11.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам без согласия на то другой стороны.

11.3. В своих действиях, не оговоренных условия настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.

11.4. Все документы, отправленные факсимильной или электронной связью, считаются действительными, если они оформлены (подписаны и заверены) надлежащим образом.

11.5. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.

12. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:
Филиал ТОО «Проектная Академия «KAZGOR»

010000, г. Астана, ул. Кенесары, 24.

Тел. 30-96-92; 35-65-82; факс 30-96-93.

E-mail: astana-kazgor@mail.ru

БИН: 990 841 004 863

ИИК KZ96722S000008333712,

БИК CASPKZKA, КБе 17,

АО «KASPI BANK»
Директор

 __________________ Н. Ибраев

	«ЗАКАЗЧИК»:
Директор
 _______________